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1. Methode of houding? Instrument of doel op
zich?
2. Een ja-cultuur en de positieve psychologie
3. De ja-cultuur en de Appreciative Inquiry-
methode
4. De ja-cultuur als versterker van de dionysi-
sche elementen
5. Een ja-cultuur als creator van geluk
6.  “Plussen en minnen” met een ja-cultuur
7. Het economisch aspect van een ja-cultuur
8. Andere aspecten van een ja-cultuur
- als noodzakelijke chaosbrenger
- als bevorderaar empathic development
- als integratiebevorderaar
- als empowerment van cliént en familie
9.  De implementatie van een ja-cultuur
10. Nadelen en grenzen van een ja-cultuur
11. Humanisering van de zorg, onderzoek en
onderwijs - een slotbeschouwing
Dankwoord

Literatuur

11

15

23
27
31
35
39
39
41
43
45
47
53

57
59
61



